
Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14, 2/15 – pročišćeni tekst i 3/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 15. svibnja 2018. 
godine,   d o n o s i  
 
 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o utvrđivanju Osnovnog programskog i 
financijskog okvira Hrvatskog narodnog kazališta Zadar za razdoblje od  1. siječnja 2019. 
do 31. prosinca 2022. godine, prema tekstu u privitku, te upućuje Gradskom vijeću na 
razmatranje i donošenje. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
KLASA: 612-01/18-01/28  
URBROJ: 2198/01-2-18-2 

Zadar, 15. svibnja 2018.  
 
 

         GRADONAČELNIK 
 

                                                                                              Branko Dukić, v.r. 
 



             Temeljem članka 27. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ br.71/06,121/13 i 26/14) i  
članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-
pročišćeni tekst i 3/18)  Gradsko vijeće Grada Zadra na ___. sjednici, održanoj  dana 
__________ 2018. godine,  donosi 

 
 

 
 

Z A K L J U Č A K  
 

 
 

1. Utvrđuje se Osnovni programski i financijski okvir Hrvatskog narodnog 
kazališta Zadar za razdoblje od 1. siječnja 2019. do 31. prosinca 2022. godine,  
koji je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 
2. Ovaj Osnovni programski i financijski okvir sastavni je dio natječaja za imenovanje 

ravnatelja Hrvatskog narodnog kazališta Zadar i biti će dostupan kandidatima na 
uvid.  

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/18-01/28  
URBROJ:2198/01-1-18- 
Zadar, _________2018. godine 

 
 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 

 
        
 
 
                                                                             
                                                                                              PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OSNOVNI PROGRAMSKI I FINANCIJSKI OKVIR 
HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA ZADAR 

 
za razdoblje od 1. siječnja 2019. do 31. prosinca 2022.  

 
 
 

1. OSNOVNI PROGRAMSKI OKVIR        
 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar obvezuje se da će dva puta godišnje održati premijerne 
kazališne predstave u vlastitoj produkciji ili koprodukciji. 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar dužno je u sljedećem četverogodišnjem razdoblju zaposliti 
dvije osobe na poslovima glumac/ica i na taj način proširiti glumački ansambl. 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar dužno je godišnje organizirati najmanje 11 predstava 
gostujućih kazališta u okviru dramskog programa (opere, drame, balet). 

 Programi trebaju sadržavati izvođenje djela svjetske i domaće književnosti i glazbe te djela 
istaknute umjetničke vrijednosti. 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar godišnje će organizirati održavanje Zadarskog kazališnog ljeta 
s najmanje 7 dramskih i plesnih programa, iz domaćeg i stranog kazališnog repertoara, te 
najmanje 4 različita glazbena programa (Festival suvremene glazbe). 

 Hrvatsko narodno kazalište Zadar svake će godine surađivati s Koncertnim uredom Zadar u 
realizaciji koncertne sezone klasične glazbe. 

 Kao nositelj kazališne djelatnosti na području Grada Zadra, Hrvatsko narodno kazalište Zadar 
surađivat će i pružati tehničko-organizacijsku i stručnu pomoć kazališno-amaterskim udrugama, u 
organiziranju kreativno-edukacijskih radionica koje njeguju kazališno-scensko izražavanje 
učenika osnovnih i srednjih škola.  

 Ukoliko Grad Zadar zatraži, Hrvatsko narodno kazalište Zadar pružat će organizacijske, tehničke i 
stručne usluge pri organiziranju  kulturno-glazbenih, gospodarstvenih i drugih manifestacija u 
Hrvatskom narodnom kazalištu Zadar. 

 Grad Zadar će nastaviti trend investiranja i ulaganja u nabavu dodatne opreme i uređenje 
prostora, kako bi Hrvatsko narodno kazalište  moglo udovoljiti suvremenoj kazališnoj  produkciji. 
 

 

 

2. OSNOVNI FINANCIJSKI OKVIR 

 

 Za 2019. godinu sredstva u visini od 4.047.831,00 kn 

 Za 2020. godinu sredstva u visini od 4.095.211,00 kn 

 Za 2021. godinu sredstva u visini od 4.245.211,00 kn 

 Za 2022. godinu sredstva  na bazi ostvarenja u 2021., odnosno sredstva utvrđena projekcijom 
Proračuna Grada Zadra za razdoblje  2022. – 2024. 

 
 


